
DODATEK Č. 1  KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PODÍLU  

Z PRODEJE AUTORSKÉHO  DÍLA 
 

CLEVER MINDS, s.r.o. 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Truhlářská 1110/4, PSČ 110 00 

IČ: 015 85 100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 208645 

zastoupená: Janem Strakou, jednatelem 

na straně jedné,  

dále jen „vlastník“ 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Magdalény Rettigové 47/4, PSČ 116 39 

IČ: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená: prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., děkanem fakulty 

na straně jedné,  

dále jen „příjemce“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, tento 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PODÍLU  

Z PRODEJE AUTORSKÉHO DÍLA ZE DNE 21. 5. 2018 
 

Článek I. 
Konstatování právního stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. května 2018 Smlouvu o poskytování podílu z prodeje autorského 

díla (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek vlastníka vyplácet příjemci podíl z prodeje 

výrobku, personalizovaného výrobku vycházející ze základního konceptu výrobku CLEVER 

MINDS®, kterým je Student Assistant (dále jen „výrobek“), který bude realizován prostřednictvím 

obchodních kanálů vlastníka, tj. prostřednictvím prostředků komunikace na dálku či v kamenné 

prodejně vlastníka. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně výše podílu vypláceného příjemci z prodeje výrobku, k čemuž 

uzavírají tento dodatek ke Smlouvě. 

 

Článek II. 
Změna výše podílu 

1. Vlastník a příjemce se dohodli, že tímto zcela nahrazují původní ustanovení článku II., odst. 1., písm. 

Smlouvy, a to takto:  

II. Předmět smlouvy  

1. Vlastník se zavazuje vyplácet příjemci podíl z prodeje výrobku, který bude realizován prostřednictvím 

obchodních kanálů vlastníka, tj. prostřednictvím prostředků komunikace na dálku či v kamenné 



prodejně vlastníka, ve výši 8 % (slovy: osm procent) z ceny každého prodaného kusu výrobku (dále jen 

„podíl“), vč. DPH. 

2. V ostatním se podmínky Smlouvy nemění. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Všechna zbývající ustanovení Smlouvy, která jsou tímto dodatkem ke Smlouvě nedotčena, jsou i nadále 

platná a účinná a zůstávají pro obě smluvní strany v plném rozsahu závazná. 

2. Pojmy a slovní spojení používané v tomto dodatku mají smysl a jsou vykládány tak, jako pojmy a slovní 

spojení obsažené ve Smlouvě. 

3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv Ministerstva 

vnitra ČR. 

4. Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 1 

(slovy: jednom) obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Oba účastníci tohoto dodatku ke Smlouvě prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně a pečlivě 

přečetli, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci, resp. osoby oprávněné účastníky 

zastupovat pod text dodatku své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 10. 6. 2021                       V Praze dne 30. 7. 2021 

 

Vlastník:             Příjemce: 

 

 

 

________________________       ________________________ 

CLEVER MINDS, s.r.o.        Univerzita Karlova 

Jan Straka, jednatel          Pedagogická fakulta  

                prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan 

 


